ПРОТОКОЛ

Общего собрания членов Ассоциации

«Межрегиональная саморегулируемая организация профессиональных

арбитражных управляющих»

20 июня 2024 года                                                                                                       № 26

Место проведения Общего собрания членов Ассоциации «Межрегиональная

саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих»

(МСО ПАУ) - г.Москва, Котельническая наб., д.17.

Время начала регистрации участников собрания – 14 час. 00 мин.

Время окончания регистрации участников собрания – 14 час. 30 мин.

Время начала собрания – 14 час. 30 мин.

Время окончания собрания – 16 час. 00 мин.

По состоянию на 20 июня 2024 года членами МСО ПАУ являются 263

арбитражных управляющих.

Для участия в Общем собрании членов МСО ПАУ зарегистрировалось 222

члена МСО ПАУ, что составляет 84,4% от общего числа членов МСО ПАУ.

Кворум имеется.

Председатель собрания – Коцюба Н.В.

Для обеспечения проведения собрания избраны:

Секретарь собрания – Дьякова А.В.

Мандатная комиссия в составе: Медведков А.А. (председатель комиссии),

Айдуллина Э.А., Бекиш Е.А., Кузьмина К.Ю., Шумаков А.В.

Счетная комиссия в составе: Кузьмина К.Ю. (председатель комиссии),

Айдуллина Э.А., Бекиш Е.А., Медведков А.А., Шумаков А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение отчета о деятельности МСО ПАУ.

2. Утверждение отчета о деятельности Совета МСО ПАУ.

3. Формирование Совета МСО ПАУ.

4. Об исключении из состава членов МСО ПАУ арбитражных управляющих,

не уплативших целевые членские взносы в соответствии с Целевой программой

обеспечения имущественной ответственности членов МСО ПАУ за счет ее

компенсационного фонда.

5. Разное.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Утверждение отчета о деятельности МСО ПАУ.

С отчетом о деятельности МСО ПАУ выступила Президент МСО ПАУ

Коцюба Н.В. По результатам состоявшегося обсуждения на голосование поставлен

вопрос об утверждении отчета о деятельности МСО ПАУ.

Результаты голосования: «за» - 222, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Принятое решение: утвердить отчет о деятельности МСО ПАУ.

2. Утверждение отчета о деятельности Совета МСО ПАУ.

С отчетом о деятельности Совета МСО ПАУ выступил Председатель Совета

МСО ПАУ Варварин А.В. По результатам состоявшегося обсуждения на

голосование поставлен вопрос об утверждении отчета о деятельности Совета

МСО ПАУ.

Результаты голосования: «за» - 222, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Принятое решение: утвердить отчет о деятельности Совета МСО ПАУ.

3. Формирование Совета МСО ПАУ.

3.1.  Участникам собрания представлен список кандидатов в члены Совета

МСО ПАУ от федеральных округов Российской Федерации и поставлен на

голосование вопрос об утверждении указанного списка.

Результаты голосования: «за» - 222, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Принятое решение: утвердить список членов Совета МСО ПАУ от

федеральных округов Российской Федерации.

3.2.  Участникам собрания представлен список кандидатов в члены Совета

МСО ПАУ от учредителей МСО ПАУ и организаций, оказывающих содействие в

деятельности МСО ПАУ, и поставлен на голосование вопрос об утверждении

указанного списка.

Результаты голосования: «за» - 222, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Принятое решение: утвердить список членов Совета МСО ПАУ от

учредителей МСО ПАУ и организаций, оказывающих содействие в деятельности

МСО ПАУ.

3.3.  Участникам собрания представлен список кандидатов в члены Совета

МСО ПАУ, избираемых по процедуре кумулятивного голосования.

По итогам голосования кандидаты в члены Совета МСО ПАУ набрали

следующее количество голосов:

Радзивил Радмила Николаевна - 304

Заряев Иван Григорьевич - 303

Селищев Анатолий Юрьевич - 257

Лапузин Андрей Викторович - 255

Якимов Валерий Владимирович - 223

Фурсов Сергей Викторович - 222

Руднев Игорь Владимирович - 203

Замилова Ольга Ивановна - 195

Ярыгин Юрий Николаевич - 195

Краснова Наталья Алексеевна - 33

Верниковский Александр Сергеевич - 30

Принятое решение: избрать в Совет МСО ПАУ по процедуре

кумулятивного голосования следующих лиц: Заряев Иван Григорьевич, Замилова

Ольга Ивановна, Краснова Наталья Алексеевна, Лапузин Андрей Викторович,

Радзивил Радмила Николаевна, Руднев Игорь Владимирович, Селищев Анатолий

Юрьевич, Фурсов Сергей Викторович, Якимов Валерий Владимирович, Ярыгин

Юрий Николаевич.

По результатам рассмотрения вопроса о формировании Совета МСО

ПАУ в состав Совета МСО ПАУ избраны: Алескеров Энвер Гаджиевич,

Афанасьев Валентин Борисович, Баранов Павел Анатольевич, Варварин Александр

Викторович, Джаубаев Рашид Магометович, Замилова Ольга Ивановна, Заряев

Иван Григорьевич, Иванченко Алексей Анатольевич, Каримов Булат Наилевич,

Краснова Наталья Алексеевна, Кряжев Сергей Александрович, Кузьмин Александр

Юрьевич, Лапузин Андрей Викторович, Мерзлова Валерия Валерьевна, Нарыгин

Сергей Валентинович, Нудельман Александр Владимирович, Пушкарный

Григорий Григорьевич, Радзивил Радмила Николаевна, Рудашевский Владимир

Давыдович, Руднев Игорь Владимирович, Рулева Анна Игоревна, Ряховская

Антонина Николаевна, Селищев Анатолий Юрьевич, Серегина Юлия Евгеньевна,

Тесленко Елена Александровна, Фурсов Сергей Викторович, Чупринская

Валентина Александровна, Якимов Валерий Владимирович, Ярыгин Юрий

Николаевич.

4. Об исключении из состава членов МСО ПАУ арбитражных

управляющих, не уплативших целевые членские взносы в соответствии с

Целевой программой обеспечения имущественной ответственности членов

МСО ПАУ за счет ее компенсационного фонда.

На рассмотрение участников собрания выносится вопрос об исключении из

состава членов МСО ПАУ арбитражных управляющих, не уплативших целевые

членские взносы в соответствии с Целевой программой обеспечения

имущественной ответственности членов МСО ПАУ за счет ее компенсационного

фонда.

Результаты голосования: «за» - 222, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Принятое решение: Президенту МСО ПАУ вынести на рассмотрение

Совета МСО ПАУ вопрос об исключении Казакиной Татьяны Алексеевны в связи с

нарушением условий членства в случае неуплаты ею до 01.09.2024 целевых

членских взносов в соответствии с Целевой программой обеспечения

имущественной ответственности членов МСО ПАУ за счет ее компенсационного

фонда.

5. Разное.

На рассмотрение участников собрания выносится вопрос о проведении в

случае необходимости Общих собраний членов МСО ПАУ в форме совместного

присутствия (очная форма голосования) с использованием  электронных либо иных

технических средств.

Результаты голосования: «за» - 222, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Принятое решение: установить, что проведение Общих собраний членов

МСО ПАУ в форме совместного присутствия (очная форма голосования) может

осуществляться с использованием  электронных либо иных технических средств,

позволяющих достоверно установить лицо, принимающее участие в собрании,

обеспечить возможность дистанционного участия в собрании и обсуждения

вопросов повестки дня, в том числе принятия решений по вопросам, поставленным

на голосование, включая вопросы исключительной компетенции общего собрания

членов МСО ПАУ, без присутствия в месте проведения общего собрания.

Председатель собрания

Президент МСО ПАУ                                                                                Н.В. Коцюба

Секретарь собрания                                                                                  А.В. Дьякова